 O valor unitário apresentado na tabela tem como base o cálculo realizado no mapa de preços, observando-se 
o menor valor entre a média e a mediana apuradas 

9.2. A estimativa de preços baseou-se na média de 03 (três) propostas de preços 

obtidas junto a empresas do ramo de manutenção de extintores de incêndio, ficando 

no valor médio de R$ 586.481,50 (Quinhentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e 

oitenta e um reais, e cinquenta centavos). 

10.  DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO 

10.1. Depois de homologado o resultado do Pregão, a empresa beneficiária da 

ARP/Contratada, quando convocada, deverá retirar a nota de empenho dentro de 05 

(cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das